Empresa: INSTITUTO PATRIS Folha: 0001
C.N.P.J.: 37.678.845/0002-21 Numero livro: 0003
Insc. Junta Comercial: Data: 15/06/2022

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO FINDO EM 31/05/2023
Descrigdo Saldo Atual
RESULTADO DA SAUDE SEM RESTRICAO 0,00
RESULTADO OPERACIONAL DA SAUDE COM RESTRIGAO 540,00

RECEITAS DE SUBVENCAO GOVERNAMENTAL

RECEITAS DE SUBVENGAO - CONTRATO DE GESTAO

RECEITA FINANCEIRAS
RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA

RECEITAS COM DOACOES
RECEITAS DE DOACOES

CUSTO COM MATERIAS E SERVICOS

CUSTOS COM MATERIAIS
MATERIAL APLICADO
MEDICAMENTOS
MATERIAIS DE EXPEDIENTE
EXAMES MEDICOS E LABORATORIO
ALIMENTACAO DE FUNCIONARIOS/PACIENTE
ROUPARIA
MANUTENCAO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
SEGURANCA
MOVEIS/UTENS/MAT RELACIONADOS
PRODUTO QUIMICO
LUDOTERAPIA / TERAPIA

CUSTOS COM SERVICOS
SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA
SERVIGOS DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS
TELEFONE E INTERNET
SERVICOS DE REMOGAO
SERVICOS DE COLETA DE RESIDUOS
SERVIGOS DE EXAMES LABORATORIAIS
SERVICOS DE DESINSETIZACAO
SERVICOS DE FACILITIES
SERVICOS DE TI/SOFTWARE

SERVICOS DE LOC.LICENCAS CONTROLE DE PONTO

SERVICOS DE LAVANDERIA

SERVICOS DE NUTRICAO

SERVICOS DE EXAMES ASO

SERVICOS DE CLINICA MEDICA

SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA

SERVICOS DE LOCACOES EQUIP TI

SERVICOS DE LOCACAO DE BOMBAS DE INFUSAO
SERVICOS DE ENGENHARIA CLINICA

SERVICOS DE EXAMES RADIOLOGICOS

SERVICOS DE FORNECIMENTO GASES HOSPITALARES

SERVICOS DE GESTAO DE RH

SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAL
SERVICOS DE TELEMEDICINA

SERVICOS DE CERTIFICADO ELETRONICO
SERVICOS DE APURACAO DE CUSTOS - KPIH
SERVICOS DE SERVICOS CONTABEIS
SERVICOS DE COMUNICAO E MARKETING
SERVICOS DE PORTAL DE COTACOES
SERVICOS DE LOCACAO DE VEICULOS
SERVIGOS DE NEFRO DIALISE

SERVICOS DE HEMOTERAPIA

SERVICOS DE PRESTACAO DE CONTAS - SIPEF
SERVICOS DE CLINICA MEDICA C.OBSTETRICO

5.754.343,42
5.754.343,42

129.430,80
129.430,80

190,50
190,50

(3.756.443,02)

(404.213,87)
(233.245,11)
(139.820,06)

(13.409,26)
(2.400,00)
(2.522,99)
(3.958,00)
(2.939,45)
(2.463,62)

(635,60)
(771,28)
(977,10)
(1.071,40)

(3.287.723,45)
(216.337,62)
(11.500,00)
(5.404,03)
(68.750,00)
(3.933,97)
(175.841,16)
(1.850,00)
(12.604,71)
(29.241,49)
(1.496,00)
(88.056,53)
(297.797,44)
(505,00)
(1.509.879,70)
(22.050,00)
(24.832,80)
(52.000,00)
(19.700,00)
(139.996,00)
(14.734,87)
(20.000,00)
(83.140,00)
(3.028,00)
(1.291,22)
(12.640,00)
(23.400,00)
(15.000,00)
(1.800,00)
(2.180,00)
(77.800,00)
(45.578,59)
(7.064,32)
(298.290,00)



Empresa: INSTITUTO PATRIS Folha: 0002
C.N.P.J.: 37.678.845/0002-21 Numero livro: 0003
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO FINDO EM 31/05/2023
Descrigdo Saldo Atual
CUSTO COM MANUTENCAO (13.080,00)
MANUTENCAO EQUIPAMENTOS (13.080,00)
BENS E BENF. ADQ. COM REC. CONTRATO GESTAO (51.425,70)
AQUISICAO DE BENS (51.425,70)

DESPESAS OPERACIONAIS

REMUNERACAO COM PESSOAL PROPRIO
SALARIOS E ORDENADOS
(-) RECUPERAGAO DESPESAS COM PESSOAL
130 SALARIO
FERIAS
SEGURO DE VIDA

ENCARGOS SOCIAIS
INSS S/ FOLHA DO MES
FGTS S/ FOLHA DO MES
PIS S/ FOLHA DO MES

SERVICOS CONTRATADOS
FORNECEDORES DE SERVICOS DIVERSOS

MANUTENCAO
MANUTENCAO PREDIAL

DESPESAS COM APOIO ADMINISTRATIVO C/RESTRICAO
SERVICOS DE LOC EQUIP - OPME-ORTOPEDIA
LOCACAO EQUIP - HOSPITALAR
MANUTENCAO VEICULAR
ACESSORIOS DE INFORMATICA
PROPAGANDA/PUBLICACOES E PERIODICOS
LANCHES E REFEICOES
TAXI E CONDUGAO/KLM
MATERIAL DE USO E CONSUMO
ASSOCIACAO DE CLASSE
ESTACIONAMENTO E PEDAGIO
COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES
ENERGIA ELETRICA
AGUA E ESGOTO
SEGURO PREDIAL

RATEIO DESPESAS ADMINISTRATIVAS ART 7 E 7A
TELEFONE INTERNET
AGUA E ESGOTO
ENERGIA
PESSOAL E ENCARGOS
LOCACAO IMOVEL
MATERIAIS DE USO E CONSUMO

DESPESAS FINANCEIRA
DESPESAS BANCARIAS
ENCARGOS SOB OPERACOES FINANCEIRAS
IOF

SUPERAVIT OU DEFICIT RECEITA SEM RESTRICAO

SUPERAVIT OU DEFICIT DE ATIVIDADE DE SAUDE

VARIAGOES PATRIMONIAIS LIQUIDAS

DEFICIT OU SUPERAVIT ANTES DOS TRIBUTOS

(2.126.981,70)

(1.170.436,76)
(984.128,90)
18.373,95
(83.934,18)
(116.712,59)
(4.035,04)

(434.732,26)
(325.969,07)
(96.678,27)
(12.084,92)

(42.195,00)
(42.195,00)

(145.984,14)
(145.984,14)

(232.590,87)
(35.000,00)
(45.032,06)

(187,00)
(4.482,00)
(22.968,93)
(1.301,03)
(378,60)
(28.899,84)
(388,00)
(12,00)
(4.599,57)
(56.902,79)
(32.123,92)
(315,13)

(100.167,24)
(119,99)
(104,19)
(495,34)

(98.557,05)
(570,67)
(320,00)

(875,43)
(873,13)
(0,04)
(2,26)

540,00

0,00

0,00

540,00
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO FINDO EM 31/05/2023

Descrigdo Saldo Atual

SUPERAVIT OU DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO 540,00

LUCRO LiQUIDO DO EXERCICIO 540,00
VITTOR ARTHUR GALDINO

DIRETOR PRESIDENTE
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